
Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2020/2021

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 11,21 0,00 0,00 0,00 0,00 11,21

2 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 8,22 0,00 0,00 0,00 0,00 8,22

3 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 6,96 0,00 0,00 0,00 0,00 6,96

4 ZIRLENE SOARES PEREIRA 5,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5,07

5 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 4,43 0,00 0,00 0,00 0,00 4,43

6 AFONSO CELSO DE RESENDE 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

7 TULIO GOMES ARAUJO 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/2HOL + 1/2GIR - 2020/2021

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EMÍLIO SILVA 26,53 0,00 0,00 0,00 0,00 26,53

2 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 26,40 0,00 0,00 0,00 0,00 26,40

3 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 19,75 0,00 0,00 0,00 0,00 19,75

4 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00

5 ZIRLENE SOARES PEREIRA 14,52 0,00 0,00 0,00 0,00 14,52

6 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 10,56 0,00 0,00 0,00 0,00 10,56

7 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 8,55 0,00 0,00 0,00 0,00 8,55

8 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 7,92

9 MILTON BUENO LOBATO 2,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2,95

10 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,57

11 JOSÉ MÁRIO MIRANDA ABDO 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 3/4HOL + 1/4GIR - 2020/2021

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 65,04 0,00 0,00 0,00 0,00 65,04

2 ALEXANDRE CARLOS MENDES 12,70 0,00 0,00 0,00 0,00 12,70

3 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 11,67 0,00 0,00 0,00 0,00 11,67

4 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 10,12 0,00 0,00 0,00 0,00 10,12

5 ZIRLENE SOARES PEREIRA 10,12 0,00 0,00 0,00 0,00 10,12

6 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 7,87 0,00 0,00 0,00 0,00 7,87

7 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 7,34 0,00 0,00 0,00 0,00 7,34

8 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 5,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5,60

9 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

10 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

11 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2,40

12 EMÍLIO SILVA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

13 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 1,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,67

14 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

15 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 0,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,92

16 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 0,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,58

17 WALDIMAR SILVA 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - RAÇA GIROLANDO - 2020/2021

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 44,85 0,00 0,00 0,00 0,00 44,85

2 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 35,88 0,00 0,00 0,00 0,00 35,88

3 OLAVO DE RESENDE BARROS JÚNIOR 33,49 0,00 0,00 0,00 0,00 33,49

4 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 30,83 0,00 0,00 0,00 0,00 30,83

5 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 23,85 0,00 0,00 0,00 0,00 23,85

6 AFONSO CELSO DE RESENDE 11,35 0,00 0,00 0,00 0,00 11,35

7 TULIO GOMES ARAUJO 9,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9,43

8 LUIZ FERNANDO REIS 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62

9 VITOR LEITE PEREIRA 7,94 0,00 0,00 0,00 0,00 7,94

10 FERNANDO JOSÉ TORRES 5,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5,29

11 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 4,78 0,00 0,00 0,00 0,00 4,78

12 ZIRLENE SOARES PEREIRA 2,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2,76

13 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 2,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2,39

14 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

15 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

16 JOSÉ TAUMATURGO DA ROCHA 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

17 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2020/2021

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 21,10 0,00 0,00 0,00 0,00 21,10

2 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 11,21 0,00 0,00 0,00 0,00 11,21

3 ALEXANDRE CARLOS MENDES 10,02 0,00 0,00 0,00 0,00 10,02

4 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 8,22 0,00 0,00 0,00 0,00 8,22

5 ANTONIO CARLOS MARTINS JUNIOR 7,48 0,00 0,00 0,00 0,00 7,48

6 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 6,96 0,00 0,00 0,00 0,00 6,96

7 ZIRLENE SOARES PEREIRA 5,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5,07

8 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 5,06 0,00 0,00 0,00 0,00 5,06

9 CONDOMÍNIO FAZENDA OLHOS D' ÁGUA 4,49 0,00 0,00 0,00 0,00 4,49

10 TULIO GOMES ARAUJO 3,74 0,00 0,00 0,00 0,00 3,74

11 RICARDO JOSÉ RORIZ DA ROCHA 2,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2,53

12 AFONSO CELSO DE RESENDE 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

13 LUCAS DE MELO MENDONÇA FERREIRA 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/2HOL + 1/2GIR - 2020/2021

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 353,44 0,00 0,00 0,00 0,00 353,44

2 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 212,16 0,00 0,00 0,00 0,00 212,16

3 WILLIAN ARAÚJO VASCONCELOS 129,54 0,00 0,00 0,00 0,00 129,54

4 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 47,32 0,00 0,00 0,00 0,00 47,32

5 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 40,43

6 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 29,83 0,00 0,00 0,00 0,00 29,83

7 EMÍLIO SILVA 26,53 0,00 0,00 0,00 0,00 26,53

8 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 19,75 0,00 0,00 0,00 0,00 19,75

9 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00

10 ZIRLENE SOARES PEREIRA 17,82 0,00 0,00 0,00 0,00 17,82

11 ALEXANDRE CARLOS MENDES 15,18 0,00 0,00 0,00 0,00 15,18

12 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 12,35 0,00 0,00 0,00 0,00 12,35

13 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 10,56 0,00 0,00 0,00 0,00 10,56

14 MÍRIAN MOREIRA SANTANA 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80

15 MILTON BUENO LOBATO 2,95 0,00 0,00 0,00 0,00 2,95

16 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,57

17 JOSÉ MÁRIO MIRANDA ABDO 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 3/4HOL + 1/4GIR - 2020/2021

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 65,04 0,00 0,00 0,00 0,00 65,04

2 ALEXANDRE CARLOS MENDES 41,90 0,00 0,00 0,00 0,00 41,90

3 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 18,36 0,00 0,00 0,00 0,00 18,36

4 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 11,67 0,00 0,00 0,00 0,00 11,67

5 MÍRIAN MOREIRA SANTANA 11,34 0,00 0,00 0,00 0,00 11,34

6 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 10,12 0,00 0,00 0,00 0,00 10,12

7 ZIRLENE SOARES PEREIRA 10,12 0,00 0,00 0,00 0,00 10,12

8 CONDOMÍNIO FAZENDA OLHOS D' ÁGUA 9,24 0,00 0,00 0,00 0,00 9,24

9 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 7,87 0,00 0,00 0,00 0,00 7,87

10 CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 7,36 0,00 0,00 0,00 0,00 7,36

11 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 7,34 0,00 0,00 0,00 0,00 7,34

12 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 5,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5,60

13 GEOVANI VASCONCELOS STACANELLI 3,34 0,00 0,00 0,00 0,00 3,34

14 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

15 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

16 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2,40

17 EMÍLIO SILVA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

18 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 1,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,67

19 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

20 WALDIMAR SILVA 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,98

21 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 0,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,92

22 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 0,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,58



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - RAÇA GIROLANDO - 2020/2021

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 80,73 0,00 0,00 0,00 0,00 80,73

2 LUIZ CARLOS BANDOLI GOMES 44,85 0,00 0,00 0,00 0,00 44,85

3 OLAVO DE RESENDE BARROS JÚNIOR 33,49 0,00 0,00 0,00 0,00 33,49

4 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 32,95 0,00 0,00 0,00 0,00 32,95

5 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 23,85 0,00 0,00 0,00 0,00 23,85

6 VITOR LEITE PEREIRA 16,91 0,00 0,00 0,00 0,00 16,91

7 AFONSO CELSO DE RESENDE 11,35 0,00 0,00 0,00 0,00 11,35

8 TULIO GOMES ARAUJO 9,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9,43

9 LUIZ FERNANDO REIS 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62

10 CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 5,72 0,00 0,00 0,00 0,00 5,72

11 FERNANDO JOSÉ TORRES 5,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5,29

12 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 4,78 0,00 0,00 0,00 0,00 4,78

13 JOÃO BERNARDINO DE CASTRO NETO 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64

14 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3,12

15 ZIRLENE SOARES PEREIRA 2,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2,76

16 WALDIMAR SILVA 2,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2,65

17 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 2,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2,39

18 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

19 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

20 JOSÉ TAUMATURGO DA ROCHA 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

21 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20

22 CONDOMÍNIO FAZENDA OLHOS D' ÁGUA 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35


